23/09/2021 12:49 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/67434 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0591/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE EXTENSÃO DE LINHA
DE ÔNIBUS NA COMUNIDADE VISTA
ALEGRE, EM ARARAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de extensão de linha
de ônibus na Comunidade Vista Alegre, em Araras.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista a distância que muitos moradores ainda
precisam percorrer após o ponto final da linha. Sendo assim, com a extensão da linha de
ônibus, facilitaria aos idosos, às gestantes, enfim, a toda população que utiliza o transporte
coletivo.

Sala das Sessões, 11 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 08/01/2021 - 17:34:48 Data do Processo: 11/01/2021 - 11:46:2
Processo: 0591/202